平成 16年 6月 9日

各 位

株 式 会 社 エ リ ア ク エ ス ト
（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）

東京都新宿区西新宿２－１－１

新宿三井ビル 24Ｆ
代 表 取 締 役 社 長 清 原 雅 人
お問い合わせ先
常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美
ＴＥＬ：０３－５９０８－３３０３

株式分割に関するお知らせ

 当社は平成 16年 6月 9日開催の取締役会において、下記内容で株式分割を行うことを決議いたし
ましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的
   株主への利益還元及び株式の流動性を高めることを目的として実施するものであります。
２．株式分割の概要
（1） 分 割 に よ り  普通株式とし、平成 16年 6月 30日（水曜日）最終の発行済株式総
増加する株式数  数と同じとする。

（2） 分 割 の 方 法  平成 16年 6月 30日（水曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿
に記載または記録された株主の所有株式数を、1株につき 2株の割
合をもって分割する。

（3） 効 力 発 生 日    平成 16年 8月 20日（金曜日）
新株券交付日

（4） 配 当 起 算 日  平成 16年 7月 1日（木曜日）
３．その他、この株式分割に必要な事項は、今後の取締役会において決定いたします。

以 上

【ご参考】
１．分割により増加する株式数を具体的に明示しないのは、本取締役会決議日から分割基準日までの間に

新株予約権行使による新株式発行の可能性があり、分割基準日現在の発行済株式総数が確定しないた

めであります。

２．株式分割後の発行済株式総数は、平成 16年 6月 9日現在を基準として計算すると、次のとおりとな
ります。
・平成 16年 6月 9日現在の発行済株式総数     99,900株
・今回の分割により増加する株式数            99,900株
・株式分割後の発行済株式総数        199,800株

３．今回の株式分割に伴い、当社発行の新株引受権付社債の新株引受権部分の権利行使価額を、平成 16
年 7月 1日以降、次のように調整いたします。
・第 2回新株引受権付社債の新株引受権
  調整後行使価額  7,500円 調整前行使価額 15,000円
・第３回新株引受権付社債の新株引受権
  調整後行使価額 12,500円 調整前行使価額 25,000円

４．今回の株式分割に伴い、商法 280条ノ 21の規定によるストックオプション（新株予約権）の権利行
使価額を、平成 16年 7月 1日以降、次のとおり調整いたします。
・第１回新株予約権
  調整後行使価額 20,000円 調整前行使価額 40,000円
・第 2回新株予約権

      調整後行使価額 25,000円 調整前行使価額 50,000円
・第 3回新株予約権

      調整後行使価額 32,800円 調整前行使価額 65,600円

５．株式分割については、資本金の増加はありません。
   平成 16年 6月 9日現在の資本金 837,100,000円

６．同日の取締役会において、上記の株式分割に伴い、商法第 218条第 2項の規定に基づき、当社の定款
上の｢発行する株式の総数｣について、現行の 176,560株から 176,560株増加させ、353,120株に変更
することを決議しております。